PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
GABINETE DO PREFEITO

  Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000 - CNPJ N°. 75.658.377/0001-31.
ARAPOTI – PARANÁ

Página 1 de 2

DECRETO N.º 6.687/2023

Nomeia os membros do Conselho
Municipal de Acompanhamento e
Controle social do fundo de
manutenção e desenvolvimento da
educação básica e de valorização dos
profissionais da Educação Conselho
Fundeb.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ,

no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados os novos Conselheiros para Composição
do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção
e Desenvolvimento do Magistério em conformidade com a lei 2.234/2023,
conforme estabelece a Lei n.º 14.113, de 25 de dezembro de 2020, a qual
regulamenta a matéria.

Parágrafo único: Os conselheiros nomeados cumprirão o mandato
no quadriênio 2023-2026.

1- REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:
TITULAR: CRISTIANE BATISTA PRESTES SIMÃO

       SUPLENTE: DOUGLAS RENAN URIAS DE SOUZA

  TITULAR: RÔMULO NARLAN MASCARENHAS BENATTO
       SUPLENTE: ANDRIELE DA SILVA

2- REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA:
TITULAR: ELISANDRA RIBEIRO ALPES
SUPLENTE: DEYSE MICHELLY DAL MOLIN

3- REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA:
TITULAR: JULIANA APARECIDA MORAIS (PRESIDENTE)
SUPLENTE: LARISSA GOUVEIA PAZ

4-  REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-
ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS DA EDUCAÇÃO BÁSICA:

     TITULAR: MARTA SILVA DO CARMO (SECRETÁRIA)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

IR
A

N
I J

O
S

É
 B

A
R

R
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

ra
po

ti.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
13

4-
A

45
A

-8
8C

F
-8

89
1

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

13
4-

A
45

A
-8

8C
F

-8
89

1

PUBLICADO EM DIÁRIO OFICIAL
Edição: 1307
Página: 07 08
Data: 10/04/2023

https://diariooficial.arapoti.pr.gov.br/diariooficial/view/130720238493

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
GABINETE DO PREFEITO

  Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000 - CNPJ N°. 75.658.377/0001-31.
ARAPOTI – PARANÁ

Página 2 de 2

     SUPLENTE: ROZILDA DOS SANTOS

5- REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA:
TITULAR: JOÃO PAULO DA SILVA

    SUPLENTE: ANTONI VAL VERDE

TITULAR: JESSICA CRISTINA PINHEIRO LAMB
SUPLENTE: ERICA KETELIN DA SILVA SANTOS

6- REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA
PÚBLICA:
TITULAR: ISMEIRE FURQUIM CAMARGO

7- REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
TITULAR: JUNIOR CESAR DE ANHAIA
SUPLENTE: ISABELA ALVES BARRETO

8- REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR MUNICIPAL:
TITULAR: LUCAS HENRIQUE LOPES
SUPLENTE: ANA CAROLINA BATISTA BISCAIA

9- REPRESENTANTES DAS ESCOLAS DO CAMPO:
TITULAR: HELENA MARIA SANTOS MULLER (VICE-PRESIDENTE)

      SUPLENTE: FRANCIELE DA SILVA SANTOS BARROS

10- REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL
TITULAR: TANIA MARA SANTANA BRONKHORST
SUPLENTE: ROSILDA MAIA DA SILVA

TITULAR: EDILEIA BUENO MAINARDES ALVES
SUPLENTE: LUIS HENRIQUE SOARES DA TRINDADE

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando em especial os Decretos n°6.595 de 23 de dezembro de 2022 e nº
6.682 de 04 de abril de 2023.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.
Gabinete do Prefeito, 10 de abril de 2023.

-IRANI JOSÉ BARROS-

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

IR
A

N
I J

O
S

É
 B

A
R

R
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

ra
po

ti.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
13

4-
A

45
A

-8
8C

F
-8

89
1

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

13
4-

A
45

A
-8

8C
F

-8
89

1

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E134-A45A-88CF-8891

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

IRANI JOSÉ BARROS (CPF 654.XXX.XXX-06) em 10/04/2023 19:06:42 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://arapoti.1doc.com.br/verificacao/E134-A45A-88CF-8891

https://arapoti.1doc.com.br/verificacao/E134-A45A-88CF-8891